AGENCIA DE ADUANAS BMA S.ASS.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/12/2022 y 31/12/2021
(Cifras en pesos colombianos)

Nota 31-dic-22

31-dic-21

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo

1.609.669.730

1.140.082.378

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 5 8.309.514.368 5.271.324.441
Otros Activos 6 8.868.516 11.124.694
TOTAL ACTIVOS CORRIENTE 9.928.052.615 6.422.531.514
ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipo 7 642.401.028 39.143.673
Activos intangibles 8 831.502 985.024
Activos por Impuestos Diferidos 9 10.169.620 1.470.118
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 653.402.150 41.598.815
TOTAL ACTIVO 10.581.454.765 6.464.130.329
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar 10 422.228.092 202.467.167
Pasivos por Impuestos Corrientes 11 372.375.564 492.475.999
Beneficios a los empleados 12 188.039.300 138.129.925
Oftros pasivos 13 4.523.418.022 2.833.735.015
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 5.506.060.978 3.666.808.106
PASIVOS NO CORRIENTES

Pasivo por impuestos diferidos 14 34.828.342 29.354.657
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 34.828.342 29.354.657
TOTAL PASIVO 5.540.889.321 3.696.162.763
PATRIMONIO 15

Suscrito y pagado 834.343.000 834.343.000
Reserva Legal 37.887.722 37.887.722
Utilidad (Perdida) Neta del Ejercicio 2.272.597.878 1.791.201.927
Utilidades acumuladas 1.895.736.844 104.534.917

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.
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AGENCIA DE ADUANAS BMA S.A.S.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/12/2022 y 31/12/2021

Ingresos Operacionales
Transporte Almacenamiento y Comunicaciones
Menos: Devoluciones y Descuentos en Ventas
Total Ingresos

Costos de Venta

Costo de Ventas
Mano de Obra directa
Total Costos de Venta

Gastos
Gastos de administracién y operacién
Gastos de Ventas
Utilidad Operacional

Otros Ingresos y Gastos
Ingresos financieros
Gastos Financieros
Otros ingresos no operacionales
Otros gastos no operacionales
Resultado (Pérdida) Antes de Impuestos

Gasto por Impuesto a las Ganancias

Resultado (Pérdida) del Ejercicio

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.
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Nota 31-dic-22 31-dic-21
16
7.274.583.155 5.139.781.131
400.373.868 177.628.190
6.874.209.287 4.962.152.941
17
191.210.403 57.778.337
2.263.113.446 1.352.905.264
2.454.323.849 1.410.683.601
18
587.045.988 369.477.725
738.326.941 800.591.419
3.094.512.509 2.381.400.196
19 72.082.271 23.661.997
20 35.834.870 29.225.423
21 382.797.036 245.354.952
8.666.051 24.138
3.504.890.896 2.621.167.584
22 1.232.293.018 829.965.657

2.272.597.878

1.791.201.927
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AGENCIA DE ADUANAS BMA S.AS.

(Cifras en pesos colombianos)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/12/2022 y 31/12/2021

Capital Suscrito y

Reserva Legal Utilidades acumuladas

Utilidad Neta del

Ganancias Retenidas

por Efectos de

Total patrimonio

pagado Ejercicio Covergencia
Nota

SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO 2021 15 834.343.000 37.887.722 193.593.558 104.534.917 (193.593.557) 976.765.639
Cambios en el patrimonio:

Utilidad Neta del Ejercicio (89.058.641) 1.686.667.010 1.597.608.369

Utilidades Acumuladas 193.593.557 193.593.557
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 834.343.000 37.887.722 104.534.917 1.791.201.927 (0) 2.767.967.565
Cambios en el patrimonio:

Utilidad Neta del Ejercicio - 481.395.951

Utilidades Acumuladas 1.791.201.927 -
TOTAL CAMBIOS EN EL PATRIMONIO - - 1.791.201.927 481.395.951 - -
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 834.343.000 37.887.722 1.895.736.844 2.272.597.878 (0) 5.040.565.444

|Las Notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.
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AGENCIA DE ADUANAS BMA S.A.S.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/12/2022 y 31/12/2021

Flujos de efectivo de las actividades de operacién
Resultados del ejercicio
Capital suscrito y pagado reserva legal
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo provisto de
las actividades de operacion
Depreciacion
Amortizacion de intangibles
Deterioro de cartera
Provision de Renta
Activos por Impuestos Diferidos
Pasivo por impuestos diferidos
Cambios de Activos y Pasivos:
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Otros Activos
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar
Pasivos por Impuestos Corrientes
Beneficios a los empleados
Otros pasivos

Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de operacion

Flujos de efectivo por actividades de inversion
Adquisicién de propiedades, planta y equipo
Activos intangibles

Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de inversion:

Flujos de efectivo por actividades de financiamiento
Pagos de costo de transacciones relacionados con préstamos
Utilidades acumuladas

Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de financiaciéon

Disminucién neta de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al 1 de enero
Efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.
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(Cifras en pesos colombianos)

31-dic-22

2.272.597.878

24.785.081
19.114.715
1.235.518.834
-8.699.502
5.473.687

(3.038.189.927)

31-dic-21

1.791.201.927

10.963.800
15.917.173
786.472
772.567.378
35.600.239
21.798.040

(2.815.475.516)

2.256.178 (10.744.403)
(1.015.757.909) -681.297.495
-120.100.435 380.086.998
49.909.372 8.388.142
(573.092.028) (470.207.244)
(628.042.435) (5.875.628)

(18.961.193)

(16.118.382)

(647.003.627)

(21.994.009)

1.689.683.007

1.055.239.693

1.689.683.007

1.055.239.693

469.587.352
1.140.082.378

563.038.440
577.043.938

1.609.669.730

1.140.082.378
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